
I. MUNICIPALIDAD DE PUREN FECHA : 10-03-2023
DAEM PAGINA  : 1
EDUCACION Informe  : Oficial

ESTADO PRESUPUESTARIO INGRESOS AL 28 DE FEBRERO DE 2023

1 2 3 4 5 6 (5/3)*100 5-6 3-4 3-5 3-6

PRESUPUESTO INGRESO % INGRESO SALDO SALDO SALDO

CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE INGRESO 	DEVENGAD0 PERCIBIDO EJECUTADO POR PERCIBIR POR INGRESAR POR DEVENGAR POR PERCIBIR

05 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES7.518.000 85.634 7.603.634 1.264.508 1.264.508 1.264.508 17 0 6.339.126 6.339.126 6.339.126

01 DEL SECTOR PRIVADO 15.000 0 15.000 0 0 0 0 0 15.000 15.000 15.000

03 DE OTRAS ENTIDADES PúBLICAS 7.503.000 85.634 7.588.634 1.264.508 1.264.508 1.264.508 17 0 6.324.126 6.324.126 6.324.126

003 DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACIóN7.103.000 85.634 7.188.634 1.264.508 1.264.508 1.264.508 18 0 5.924.126 5.924.126 5.924.126

009 De la Dirección de Educación Pública 150.000 0 150.000 0 0 0 0 0 150.000 150.000 150.000

101 DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION250.000 0 250.000 0 0 0 0 0 250.000 250.000 250.000

08 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES326.400 0 326.400 511.872 511.872 35.389 157 476.483 -185.472 -185.472 291.011

01 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS ME‰DICAS320.000 0 320.000 511.319 511.319 34.836 160 476.483 -191.319 -191.319 285.164

002 RECUPERACIONES ART.  12  LEY  N° 18.196320.000 0 320.000 511.319 511.319 34.836 160 476.483 -191.319 -191.319 285.164

99 OTROS 6.400 0 6.400 553 553 553 9 0 5.847 5.847 5.847

001 DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO PROVENIENTES DE IMPUESTOS0 0 0 140 140 140 0 0 -140 -140 -140

999 OTROS 6.400 0 6.400 413 413 413 6 0 5.987 5.987 5.987

TOTALES 7.844.400 85.634 7.930.034 1.776.380 1.776.380 1.299.897 476.483 6.153.654 6.153.654 6.630.137



I. MUNICIPALIDAD DE PUREN FECHA : 10-03-2023
DAEM PAGINA  : 1
EDUCACION Informe  : Oficial

ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 28 DE FEBRERO DE 2023

1 2 3 4 5 6 (5/3)*100 5-6 3-4 3-5 3-6

PRESUPUESTO OBLIGACION % DEUDA SALDO SALDO SALDO

CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE OBLIGACION 	DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE POR OBLIGAR POR DEVENGAR POR PAGAR

21   C X P GASTOS EN PERSONAL6.445.251 0 6.445.251 573.053 573.053 573.053 9 0 5.872.198 5.872.198 5.872.198

01  PERSONAL DE PLANTA 3.007.784 0 3.007.784 301.244 301.244 301.244 10 0 2.706.540 2.706.540 2.706.540

 001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS3.007.784 -38.500 2.969.284 269.186 269.186 269.186 9 0 2.700.098 2.700.098 2.700.098

 002 APORTES DEL EMPLEADOR 0 13.500 13.500 8.557 8.557 8.557 63 0 4.943 4.943 4.943

 005 AGUINALDOS Y BONOS 0 25.000 25.000 23.501 23.501 23.501 94 0 1.499 1.499 1.499

02 PERSONAL A CONTRATA 1.503.892 0 1.503.892 65.506 65.506 65.506 4 0 1.438.386 1.438.386 1.438.386

 001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS1.503.892 -13.700 1.490.192 53.074 53.074 53.074 4 0 1.437.118 1.437.118 1.437.118

 002 APORTES DEL EMPLEADOR 0 1.700 1.700 1.673 1.673 1.673 98 0 27 27 27

 005 AGUINALDOS Y BONOS 0 12.000 12.000 10.759 10.759 10.759 90 0 1.241 1.241 1.241

03 OTRAS REMUNERACIONES 1.933.575 0 1.933.575 206.303 206.303 206.303 11 0 1.727.272 1.727.272 1.727.272

 004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CODIGO DEL TRABAJO1.933.575 0 1.933.575 206.303 206.303 206.303 11 0 1.727.272 1.727.272 1.727.272

22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO948.724 0 948.724 10.409 10.409 10.409 1 0 938.315 938.315 938.315

01  ALIMENTOS Y BEBIDAS 45.646 0 45.646 0 0 0 0 0 45.646 45.646 45.646

 001 PARA PERSONAS 45.646 0 45.646 0 0 0 0 0 45.646 45.646 45.646

02 TEXTILES. VESTUARIO Y CALZADO42.968 0 42.968 0 0 0 0 0 42.968 42.968 42.968

 001 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES20.000 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 20.000 20.000

 002 VESTUARIO. ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS20.000 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 20.000 20.000

 003 CALZADO 2.968 0 2.968 0 0 0 0 0 2.968 2.968 2.968

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES53.710 0 53.710 0 0 0 0 0 53.710 53.710 53.710

 001 PARA VEHÍCULOS 23.710 0 23.710 0 0 0 0 0 23.710 23.710 23.710

 003 PARA CALEFACCIóN 30.000 0 30.000 0 0 0 0 0 30.000 30.000 30.000

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO161.131 0 161.131 0 0 0 0 0 161.131 161.131 161.131

 001 MATERIALES DE OFICINA 30.000 0 30.000 0 0 0 0 0 30.000 30.000 30.000

 002 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEñANZA50.000 0 50.000 0 0 0 0 0 50.000 50.000 50.000

 006 FERTILIZANTES. INSECTICIDAS. FUNGICIDAS Y OTROS131 0 131 0 0 0 0 0 131 131 131

 007 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO20.000 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 20.000 20.000

 009 INSUMOS. REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES15.000 0 15.000 0 0 0 0 0 15.000 15.000 15.000

 010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES20.000 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 20.000 20.000



I. MUNICIPALIDAD DE PUREN FECHA : 10-03-2023
DAEM PAGINA  : 2
EDUCACION Informe  : Oficial

ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 28 DE FEBRERO DE 2023

1 2 3 4 5 6 (5/3)*100 5-6 3-4 3-5 3-6

PRESUPUESTO OBLIGACION % DEUDA SALDO SALDO SALDO

CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE OBLIGACION 	DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE POR OBLIGAR POR DEVENGAR POR PAGAR

 011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHíCULOS3.000 0 3.000 0 0 0 0 0 3.000 3.000 3.000

 012 OTROS MATERIALES REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS3.000 0 3.000 0 0 0 0 0 3.000 3.000 3.000

 999 OTROS 20.000 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 20.000 20.000

05 SERVICIOS BASICOS 96.680 0 96.680 6.311 6.311 6.311 7 0 90.369 90.369 90.369

 001 ELECTRICIDAD 40.000 -100 39.900 4.747 4.747 4.747 12 0 35.153 35.153 35.153

 002 AGUA 20.000 0 20.000 969 969 969 5 0 19.031 19.031 19.031

 003 GAS 20.000 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 20.000 20.000

 004 CORREO 0 100 100 0 0 0 0 0 100 100 100

 007 ACCESO A INTERNET 16.679 0 16.679 595 595 595 4 0 16.084 16.084 16.084

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES172.615 0 172.615 0 0 0 0 0 172.615 172.615 172.615

 001 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EDIFICACIONES72.615 0 72.615 0 0 0 0 0 72.615 72.615 72.615

 002 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE VEHíCULOS20.000 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 20.000 20.000

 003 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN MOBILIARIOS Y OTROS20.000 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 20.000 20.000

 004 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA20.000 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 20.000 20.000

 006 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS10.000 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 10.000 10.000

 999 OTROS 30.000 0 30.000 0 0 0 0 0 30.000 30.000 30.000

07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 10.742 0 10.742 0 0 0 0 0 10.742 10.742 10.742

 001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000

 002 SERVICIOS DE IMPRESION 5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000

 999 OTROS 742 0 742 0 0 0 0 0 742 742 742

08 SERVICIOS GENERALES 107.421 0 107.421 0 0 0 0 0 107.421 107.421 107.421

 001 SERVICIOS DE ASEO 7.421 0 7.421 0 0 0 0 0 7.421 7.421 7.421

 007 PASAJES. FLETES Y BODEGAJES90.000 0 90.000 0 0 0 0 0 90.000 90.000 90.000

 999 OTROS 10.000 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 10.000 10.000

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS21.484 0 21.484 0 0 0 0 0 21.484 21.484 21.484

 002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS21.484 0 21.484 0 0 0 0 0 21.484 21.484 21.484

11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES214.842 0 214.842 3.889 3.889 3.889 2 0 210.953 210.953 210.953

 002 CURSOS DE CAPACITACIóN 54.842 0 54.842 693 693 693 1 0 54.149 54.149 54.149



I. MUNICIPALIDAD DE PUREN FECHA : 10-03-2023
DAEM PAGINA  : 3
EDUCACION Informe  : Oficial

ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 28 DE FEBRERO DE 2023

1 2 3 4 5 6 (5/3)*100 5-6 3-4 3-5 3-6

PRESUPUESTO OBLIGACION % DEUDA SALDO SALDO SALDO

CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE OBLIGACION 	DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE POR OBLIGAR POR DEVENGAR POR PAGAR

 999 OTROS 160.000 0 160.000 3.196 3.196 3.196 2 0 156.804 156.804 156.804

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO21.484 0 21.484 209 209 209 1 0 21.275 21.275 21.275

 002 GASTOS MENORES 10.000 0 10.000 209 209 209 2 0 9.791 9.791 9.791

 003 GASTOS DE REPRESENTACIóN. PROTOCOLO Y CEREMONIAL1.484 0 1.484 0 0 0 0 0 1.484 1.484 1.484

 004 INTERESES. MULTAS Y RECARGOS10.000 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 10.000 10.000

23 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL161.131 85.634 246.765 89.822 89.822 89.822 36 0 156.943 156.943 156.943

01  PRESTACIONES PREVISIONALES161.131 85.634 246.765 89.822 89.822 89.822 36 0 156.943 156.943 156.943

 004 DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES161.131 85.634 246.765 89.822 89.822 89.822 36 0 156.943 156.943 156.943

26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES10.000 0 10.000 140 140 140 1 0 9.860 9.860 9.860

01  DEVOLUCIONES 10.000 0 10.000 140 140 140 1 0 9.860 9.860 9.860

29  C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS279.295 0 279.295 0 0 0 0 0 279.295 279.295 279.295

04  MOBILIARIO Y OTROS 53.710 0 53.710 0 0 0 0 0 53.710 53.710 53.710

05  MAQUINAS Y EQUIPOS 53.710 0 53.710 0 0 0 0 0 53.710 53.710 53.710

 001 MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA53.710 0 53.710 0 0 0 0 0 53.710 53.710 53.710

06 EQUIPOS INFORMáTICOS 161.131 0 161.131 0 0 0 0 0 161.131 161.131 161.131

 001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFéRICOS100.000 0 100.000 0 0 0 0 0 100.000 100.000 100.000

 002 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMáTICAS61.131 0 61.131 0 0 0 0 0 61.131 61.131 61.131

07 PROGRAMAS INFORMáTICOS 10.742 0 10.742 0 0 0 0 0 10.742 10.742 10.742

 002 SISTEMA DE INFORMACIóN 10.742 0 10.742 0 0 0 0 0 10.742 10.742 10.742

TOTALES 7.844.401 85.634 7.930.035 673.424 673.424 673.424 0 7.256.611 7.256.611 7.256.611


